
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5201 - EF - MAT ADRIELLY OLIVEIRA RIBEIRO A A D A B D B A A D D D B B B A B C B D D D 6,4 

5201 - EF - MAT ANA SOPHIA DE OLIVEIRA BARROS B A D C B C B A C D D A C B A C A D A D C D 4,5 

5201 - EF - MAT ANNA CLARA OLIVEIRA DOS SANTOS B D D C A D B D C B B B C B C B C C B D D D 4,5 

5201 - EF - MAT 
DAVI WILLY VIEIRA DOS SANTOS 
MOREIRA 

B A D B B D B B A D D D B B B C C C C D D D 8,2 

5201 - EF - MAT EMILLY VITÓRIA GLÓRIA LINO B A D B C D B B A D D A B B B C A C C D D D 7,7 

5201 - EF - MAT ESTEFFANY KAMILI PEREIRA DA SILVA B A A C B D B D A D B A B B D D B B D A D D 5,5 

5201 - EF - MAT GABRIEL DE SOUZA CARVALHO D D B B A B C A D C D D C D B B A B C C D D 2,7 

5201 - EF - MAT GEOVANNA DEMETRIO BATISTA DA SILVA B A D C B B B D D D C D D D C B B B B D C D 2,7 

5201 - EF - MAT JAYRLA NEYARA SANTIAGO DE SOUSA A A B A A D B B A D D D B B B C C C C D D D 7,7 

5201 - EF - MAT JOAO PEDRO BARBOSA DE SOUZA B B D A B D B C A D D A B B B C C C C D C D 8,2 

5201 - EF - MAT KAYQUE MONTELO RODRIGUES B A D C D C B B B D B C B B C B * A A D D D 4,1 

5201 - EF - MAT SAFIRA ARAUJO FROTA EVANGELISTA B A D D C D B B A D D D B B B C C C * D D D 7,3 

5201 - EF - MAT SAMUEL DE SOUSA LIMA B A D D D D B C A D D A B B B C C C C D D D 7,7 

5202 - EF - MAT ANA BEATRIZ LIMA DUARTE RIBEIRO A A B D D D B C A D C A B B B C A C C D D D 6,4 

5202 - EF - MAT ESTER BARROS DOS SANTOS B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5202 - EF - MAT GABRIEL DE SOUSA DAMACENO B A A B A D B B A D A D B B B D C A C D B D 6,4 



TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5202 - EF - MAT GEDIEL FEITOZA DA SILVA B A B B C B B D A D C A B B D D C B D A D D 4,5 

5202 - EF - MAT GLENDA SOUSA GARCIA B A D C B D B A B D D A B C B D C A C D D D 6,4 

5202 - EF - MAT GRAZYELLE ALVES DOS SANTOS B A D A B B B B A D D B B B B C C D B A D D 6,8 

5202 - EF - MAT GUILHERME ESPINDOLA DOS SANTOS B A D B B D B B A A C D B B B C B C C C D B 5,9 

5202 - EF - MAT HELOISA ARANTES SANTOS B A D A B B B B A D D A C B B C C C C D D D 8,2 

5202 - EF - MAT ISRAEL MAGALHAES RIBEIRO B A D A B D B A D A D A B B B D C C C D D D 7,3 

5202 - EF - MAT 
IZABELLA BRUNET DAMASCENO DOS 
SANTOS 

B A D A B B B C C D A A B D B C D C D D D D 5,9 

5202 - EF - MAT MARIA CLARA GONZAGA CARVALHO B A D C A D B B B B B A B B B C B C C D D D 6,4 

5202 - EF - MAT MICHELY NUNES CARVALHO B A D D C D B B A D D A B B B C B C C D D D 7,7 

5202 - EF - MAT RUTH VITORIA ALVES RODRIGUES B A D A B A B B A D D D B B D _ B C C D D D 6,8 

5202 - EF - MAT SAMUELL LORRAN PEREIRA DE SOUSA B A D B B D B B B C A B B C _ D B C C A C D 4,1 

5202 - EF - MAT STEFHANNY LETICIA DA SILVA GUEDES B A A B B D B B A D A A B B B C C C C D D D 8,6 

5203 - EF - MAT ANA JULIA ALVES NORATO NUNES A B D B A D B B A D C D B B B C C C D D C D 5,9 

5203 - EF - MAT CARLOS EDUARDO FERREIRA GOMES B A B A _ D B A A _ _ C D _ _ _ C C D B D A 3,6 

5203 - EF - MAT CILAS PEREIRA DOS REIS B A B A B D B C A D D A B B B A D D D C B C 5,5 

5203 - EF - MAT DAVI LIMA DE SOUZA B A C B B D B A B D C A B A B B D A C B C D 4,5 

5203 - EF - MAT ESTER VEIGA RIBEIRO B A D A B D B B A D D A B B B C C B C D D D 8,6 

5203 - EF - MAT GEOVANNA DA SILVA BEZERRA B A B D B D B B A D A A B B A A B C C D D D 6,8 

5203 - EF - MAT NOEMY HADASSA FERREIRA FREIRES B A D A B D B C A D D A B B B C C A D D D D 7,7 

5203 - EF - MAT RAUELY DOS SANTOS PINHEIRO B A D B B D B A A C A D B D D B C B B D D D 4,5 

5203 - EF - MAT YURI KALIEL NUNES FERREIRA B A D A B D B B A D D D B A * B C C C D D D 7,3 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 
 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5201 - EF - MAT ADRIELLY OLIVEIRA RIBEIRO A B A B A A B B B C D D D D A A A B D D D A 6,4 

5201 - EF - MAT ANA SOPHIA DE OLIVEIRA BARROS A A C B B A B B A D A D D D A A D A D A C D 5,9 

5201 - EF - MAT ANNA CLARA OLIVEIRA DOS SANTOS A A D B C B D D C D A D D C C D D A D C B B 5,0 

5201 - EF - MAT DAVI WILLY VIEIRA DOS SANTOS MOREIRA A B B B B A B B B D A D D D C A C B D D A B 6,8 

5201 - EF - MAT EMILLY VITÓRIA GLÓRIA LINO A D D B C A B B B C A D D D C D C B D C D C 8,2 

5201 - EF - MAT ESTEFFANY KAMILI PEREIRA DA SILVA D A A A A A A B A D D A A D D D A A D * D D 2,7 

5201 - EF - MAT GABRIEL DE SOUZA CARVALHO A D C C B B A B D D B A B C B B D C C A D C 2,3 

5201 - EF - MAT GEOVANNA DEMETRIO BATISTA DA SILVA A A D B C A C B B B A D D D C C D C D D D C 7,3 

5201 - EF - MAT JAYRLA NEYARA SANTIAGO DE SOUSA A A B B A A D B B C A D D C A A D B D C D A 7,7 

5201 - EF - MAT JOAO PEDRO BARBOSA DE SOUZA A A A B B D B C B B A D D C D C A C D B A B 4,1 

5201 - EF - MAT KAYQUE MONTELO RODRIGUES B D D D B A D B C A B B D C D A A A B C D C 3,2 

5201 - EF - MAT SAFIRA ARAUJO FROTA EVANGELISTA A C B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 9,5 

5201 - EF - MAT SAMUEL DE SOUSA LIMA A A B B C A C B B C A D D D A D D B D C D C 8,6 

5202 - EF - MAT ANA BEATRIZ LIMA DUARTE RIBEIRO A A B B A C B B B C A D D D C D D A D C D C 8,2 



5202 - EF - MAT ESTER BARROS DOS SANTOS A A B B C A B B A C A D D C A D C B D C D C 7,7 

5202 - EF - MAT GABRIEL DE SOUSA DAMACENO C A D B C A C D A B A B A C D A C B B C B C 4,1 

5202 - EF - MAT GEDIEL FEITOZA DA SILVA A A A A A A A D A A B C D A C C C C D A C D 2,7 

5202 - EF - MAT GLENDA SOUSA GARCIA A A B B C A C B B C A D D D A C D A D C D A 7,7 

5202 - EF - MAT GRAZYELLE ALVES DOS SANTOS A A A B B A B B B B C D D D C D C B D B B C 6,4 

5202 - EF - MAT GUILHERME ESPINDOLA DOS SANTOS A D B B A A C B B C B D D D A A D B D A D A 6,8 

5202 - EF - MAT HELOISA ARANTES SANTOS A A B B C A B B A B C D D D A C D B D C D C 7,7 

5202 - EF - MAT ISRAEL MAGALHAES RIBEIRO A A B B C A B B D A A D D D A D D B D C C A 7,3 

5202 - EF - MAT IZABELLA BRUNET DAMASCENO DOS SANTOS D D C C B A B B A B C D D D A C D B A C B D 4,1 

5202 - EF - MAT MARIA CLARA GONZAGA CARVALHO A D B B C A B B B C B D D A C C D B D B D A 7,3 

5202 - EF - MAT MICHELY NUNES CARVALHO A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D D 9,5 

5202 - EF - MAT RUTH VITORIA ALVES RODRIGUES A A B B A A B B B C A D D D A A D B D D D D 8,2 

5202 - EF - MAT SAMUELL LORRAN PEREIRA DE SOUSA A D B B C A B D B D A D D D C A D A D A C A 6,8 

5202 - EF - MAT STEFHANNY LETICIA DA SILVA GUEDES A A A B A A C A A A A D D D C A A B C C C C 5,9 

5203 - EF - MAT ANA JULIA ALVES NORATO NUNES A D B B C A C B C C A D D D B C D D B C D C 6,8 

5203 - EF - MAT CARLOS EDUARDO FERREIRA GOMES B D A B C D C C D C A B D A B D _ C C B B B 2,3 

5203 - EF - MAT CILAS PEREIRA DOS REIS D _ * A C A B B A C A B D _ C _ A B D C D B 5,5 

5203 - EF - MAT DAVI LIMA DE SOUZA A A B B C B A C A C B C B C B A B B D B C B 4,1 

5203 - EF - MAT ESTER VEIGA RIBEIRO A A B B C A B B B C A D D D C C D B D C D C 9,5 

5203 - EF - MAT GEOVANNA DA SILVA BEZERRA A A C B C A B B B D B D D D C A C B B B D B 6,8 

5203 - EF - MAT NOEMY HADASSA FERREIRA FREIRES A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D A 9,5 

5203 - EF - MAT RAUELY DOS SANTOS PINHEIRO A A D A C A B B B D B D D D C A A B D B A D 6,4 

5203 - EF - MAT YURI KALIEL NUNES FERREIRA A A C B C A B B B C A D D D A A A C D C D A 7,7 

 
Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 


